

**Lwowska Naukowa Biblioteka im. W. Stefanyka NAN Ukrainy. Oddział  
Rękopisów. Zespół (fond 5 opis 2).**

**AUTOGRAFY ZINWENTARYZOWANE**

1432. Rościszewski Adam. List do Franciszka Siarczyńskiego 1831.

***STRONY NIEZAPISANE NIE ZOSTAŁY ZDIGITALIZOWANE***

***BRAKUJĄCE NUMERY AUTOGRAFÓW ZOSTAŁY PRZENIESIONE  
DO INNYCH ZBIORÓW LUB ZAGINEŁY***

Szanie Wielmożny! Nowi Arabie Dobrodzieu!



Cdebratem listu Pana Arabiego z dnia 11<sup>o</sup> b. m. pełny i rzeczowawy  
grucznowy i ugruznowy; a wtasnie wprzody był wygotowany list  
ktorem prywatem do W<sup>o</sup> Wasilewskiego, dowiadując się: czy był<sup>o</sup> u  
Nas kiedy podane do druku: Sur Palachico? gdzie Chiedy? Sub  
ayb nie jest gdzie wiadome w nakopimie? W tym liście wyrażnie  
upracdnie upraszam W<sup>o</sup> Wasilewskiego; abyś odwiedził: W<sup>o</sup> Manca  
Arabierem Nowi wstępnym narys i onaz uprasza: o zawiadomienie Mnie:  
de hoc Sur Palachico. Te same sprawy powtórzyłem w liście prywatym  
do W<sup>o</sup> Kamińskiego; które już pewnie W<sup>o</sup> Arabiego Dobrodzieu do  
wstępnym; i wtasnie w tym liście je powtarzam; ale tym i wtasnie  
Mnie Sam W<sup>o</sup> Arabiego Dobrodzieu dać do tego wolności narys i  
wstępnym. Nowo ubolewam nadta Stabico, która W<sup>o</sup> Arabiego tak  
długo męczyła i przygnębiała się do ustąpienia się, przeskada  
i ac w wykonaniu prac literackich; i zatrudnieniu Manskowa  
Pablika; i coraz więcej pomażać bardzo W<sup>o</sup> Arabiego do  
braków i cierpienia. Dlatego niechaj W<sup>o</sup> Arabiego tak mocno  
męczy, upraszam: abyś Mnie narys i naten list odpisać naka  
W<sup>o</sup> Kamińskiego, do którego także do prywatem, również dowia  
dując się: de Sur Palachico; a i w tym liście, za Tashawim W<sup>o</sup> Arabiego  
bierz powtórzeniem, dotychczas do tegoż W<sup>o</sup> Kamińskiego przypis;  
ktorego to W<sup>o</sup> Kamińskiego piękny i przyjemny obdarzonego,  
a wzmay wstępnym, i zapewne W<sup>o</sup> Arabiego Dobrodzieu zachęca, za  
sercyje swojej wielowarnej Tasha i najlepszem poleceniem,  
do J<sup>o</sup> Szeja Kuratora, o co upraszam.

Manafumian Arabia Dobrodziej a zapewnie i Policie kurator potrzeba konieczna;  
zatrzymania przy tej Narodowej Ustawie tej pilnej miodniejszej ktora wie-  
szu wokolwiek z tym księgarzbiorem obernada i potrzeba koniecznie moznicy.  
szego zainicjowania aby sie calkiem i iedynie temu przedmiotowi powiaz-  
cajac, stada sie coraz wyzej wyszla, do czego zapewnie przewodnictwem  
Mistrzowskiego Dobrodziecia najtepiej doprowadzi. Ja moim. Mocno sie  
ciesze, ze Manafumian Arabia Dobrodziej sam pracami Swemu Narodowe  
Czasopismo ozdabia i takow iertw, i dluzego wiez samego oszeku, z  
upragnieniem wyjscia spod prawy <sup>iii</sup>ge Berayta; gdyby podobnie i inni  
Obywatele swiatli kraiu narzecz myslili, i dla uzytku krajowego  
prawy Swoiu niezawadali, mielibyśmy rozszerzone Czasopismo do-  
berem mazy i pieknymi i porzytecznymi. Mnie choi na hie nie bywa,  
i chialbym do przynajmniej <sup>iiii</sup>go Czasopisma wygotowac, mazy: O  
Przywileciu Oszkolniczym i Nadawczym Wzrostwa Wsi Narodowej w kto-  
rym to jest wspomianka o tym prawie Wolowkim; ciekawa mazy jest:  
Czyli kamionka Wolowska w Lohkiewskim, zalozona niebyla takie pra-  
wem Wolowkim; a raz swada Wzgienska, Magierowa, w Kiedkiewskim,  
czy niebyla zalozona Sure Hungarico? gdyby moznal dostac pierwotne  
zalozenia przywilecie, moglibyśmy sie dowiedziec o tym prakconai, kiedy  
teraz sa to tylko moje domysly. — Proszę Mistrzowskiego Dobrodziecia  
naryc i takow przyjac swiadczenie Moiego wysokiego Szacunku,  
i tego naturalnego Uzasadowania i Upowaznienia z ktorem mi mam  
razwazyt byc

Manafumian Arabia Dobrodziej  
nagrzany m. wstępnym  
L. Poruczkowski

Wielmożny Mój kramiński Dobrodzieju. Spodziewam się nie przez  
Kłiszcia kursora przegleść. Mnie WmWł an Dobrodziej i C.  
nyginał Wyroku Sadu sądownego i WmWł an Dobrodziej i C.  
wanych tegoż. Już ten co miałem kramiński postaćem WmWł an  
Kłiszcia Bibliotekarzowi w Krakowie, przy zapytaniu de Jure Pa-  
lachiu. Co niewiedząc o tym chciałbym się przezą pewnością dowie-  
dzić, i jak Panie Mój widzieli. Staram się, abyś uwidnie. Serce o  
tym nikt i czere nie wspominał, będa miał gestygo przypadkowego  
odkrycia. Widzę nieznanego domowienia WmWł an Dobrodziej, że  
nie dotane i czere kramiński WmWł an Dobrodziej przez powracającego postaćem  
Kłiszcia; prowa parzysta dla Mnie przystać zaraz po wygnaniu te-  
goż dwa kramiński. Paruści WmWł an Dobrodziej, że do tak natu-  
Amiam, ale jeżeli wyubarzy nieważa pozostała od litografii na  
kupienie obrazu Chłopickiego, to prowa Mnie go przystać przez Kł.  
Kłiszcia wiednym lub we dwóch kramiński. — Słowatem je WmWł an  
Kłiszcia przez odrazem Kłiszcia do Swawa niewiedziadem pi, boby  
prowa Kłiszcia postaćem WmWł an Dobrodziej przez Kłiszcia  
podpisu Piotra Tomickiego Prisk: Krak: i Podkandk: a moim i kawatem  
z samego kramiński dla skazania piękne go pisma tamtożawowego,  
abyto pierwey traba podać do Cenzury przez, czyli in parosta, dru-  
kować, lubo w tym niema mi, co by mogło iaka mógł podejśca:  
na nastroszcia. — Zapewnie WmWł an Dobrodziej odebrał Mój  
bituik u Kłiszcia WmWł an Dobrodziej, a i słownięszy w  
którym WmWł an Dobrodziej prowa, abyś pododawał Noty,  
do racy naprawy, o Wyroku Sadu sądownego w Chwałowicach.

moim racy byłoby zwałnym WmWł an Dobrodziej  
najmniejszym WmWł an Dobrodziej  
Dobrodziej

Skanowanie i opracowanie graficzne na CD-ROM :



ul. Krzemowa 1

62-002 Suchy Las

[www.digital-center.pl](http://www.digital-center.pl)

[biuro@digital-center.pl](mailto:biuro@digital-center.pl)

tel./fax (0-61) 665 82 72

tel./fax (0-61) 665 82 82

**Wszelkie prawa producenta i właściciela zastrzeżone.**

**Kopiowanie, wypożyczenie, oraz publiczne odtwarzanie w całości lub we fragmentach zabronione.**

**All rights reserved. Unauthorized copying, reproduction, lending, public performance and broadcasting of the whole or fragments prohibited.**